
1 
 

             
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 

 

 

 

 

 

 

Καλλιθέα, 14/11/2023  

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ Α5 

Αριθμός απόφασης: 1883  

Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 213 1604576 

Email              :ded.ath@aade.gr, a.tsironi@aade.gr 

  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α.  του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022 Α’ 206), εφεξής ΚΦΔ, 

β.  του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 Απόφασης του Διοικητή της 

ΑΑΔΕ (ΦΕΚ B’ 4738/26-10-2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, 

γ. της ΠΟΛ 1064/12-04-2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε (ΦΕΚ Β’ 1440/27-04-

2017), 

δ. της ΠΟΛ 1076/23-04-2018 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΦΕΚ 1456 /26-04-2018). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4.3.2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΕΔ 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759/ τ. Β’/ 01.09.2016) 

Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

4. Την με ημερομηνία κατάθεσης 02/08/2023 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……….. 

ηλεκτρονικά υποβληθείσα ενδικοφανή προσφυγή της ………………………..., με ΑΦΜ ……….., 

κατοίκου ………….. Αττικής, οδός …………….., αρ. …….., κατά της με αριθμό ειδοποίησης 

…………/04-07-2023 Πράξης Διοικητικού Προσδιορισμού Φόρου (αρ. δήλωσης ………..), 

φορολογικού έτους 2022, του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Ηλιούπολης. 

5. Την με αριθμό ειδοποίησης ………./04-07-2023 Πράξη Διοικητικού Προσδιορισμού 

Φόρου, Φορολογικού έτους 2022, του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Ηλιούπολης, της οποίας 

αιτείται η ακύρωση. 

6.  Την από 09/08/2023 έκθεση απόψεων του Προϊστάμενου της Δ.Ο.Υ. Ηλιούπολης. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α5 όπως αποτυπώνεται στο 

σχέδιο της απόφασης. 

   

Επί της με ημερομηνία κατάθεσης 02/08/2023 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……. ηλεκτρονικά 

υποβληθείσας ενδικοφανούς προσφυγής της ……………..….., με ΑΦΜ …………..…., η οποία 

mailto:ded.ath@aade.gr


2 
 

κατατέθηκε εμπρόθεσμα, και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο 

σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, 

επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

Με την με αριθμό ειδοποίησης ………../04-07-2023 προσβαλλόμενη Πράξη Διοικητικού 

Προσδιορισμού φόρου, φορολογικού έτους 2022, του Προϊστάμενου της Δ.Ο.Υ. Ηλιούπολης, 

προέκυψε κύριος φόρος ποσού 766,80 € πλέον προκαταβολής φόρου ύψους 280,66 €, ήτοι 

ποσό πληρωμής ύψους 1.047,46 €. 

 

Η προσφεύγουσα, η οποία κατά το φορολογικό έτος 2022 ήταν άνεργη, υπέβαλε τη με αριθμό 

………../04-07-2023 δήλωση φορολογίας εισοδήματος από την οποία προέκυψε διαφορά 

μεταξύ του τεκμαρτού κα του πραγματικού εισοδήματός της, ποσού 5.669,90 €. 

Κατά την εκκαθάριση, η ως άνω προστιθέμενη διαφορά αντικειμενικών δαπανών 

φορολογήθηκε ως εισόδημα από επιχειρηματική δραστηριότητα, με συνέπεια τη μη εφαρμογή 

των μειώσεων του άρθρου 16 του ν.4172/2013 και τον υπολογισμό προκαταβολής φόρου. 

 

Η προσφεύγουσα, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή ζητά να φορολογηθεί η 

προστιθέμενη διαφορά τεκμηρίων με την κλίμακα της φορολογίας εισοδήματος μισθωτών 

υπηρεσιών κατ’ εφαρμογή της περ. δ’ της παρ.1 του άρθρου 34 του ν.4172/2013 διότι είναι 

εγγεγραμμένη στο μητρώο ανέργων της Δ.ΥΠ.Α. κατά το κρινόμενο έτος. 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν.4172/2013:  

«1. Φορολογητέο εισόδημα είναι το εισόδημα που απομένει μετά την αφαίρεση των δαπανών 

που εκπίπτουν, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Φ.Ε. από το ακαθάριστο εισόδημα.  

2. Ο Κ.Φ.Ε. διακρίνει τις ακόλουθες κατηγορίες ακαθάριστων εισοδημάτων: 

α) εισόδημα από μισθωτή εργασία και συντάξεις, 

β) εισόδημα από επιχειρηματική δραστηριότητα, 

γ) εισόδημα από κεφάλαιο και 

δ) εισόδημα από υπεραξία μεταβίβασης κεφαλαίου.». 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 15 του ν.4172/2013: 

«1. Το φορολογητέο εισόδημα από μισθωτή εργασία και συντάξεις υποβάλλεται σε φόρο, 

σύμφωνα με την ακόλουθη κλίμακα:  

  

Εισόδημα (Μισθοί, Συντάξεις, Επιχειρηματική 

Δραστηριότητα) σε ευρώ 
Φορολογικός συντελεστής  (%) 

0-10.000 9% 

10.001-20.000 22% 

20.001-30.000 28% 

30.001-40.000 36% 

40.001 - 44% 

 

Όταν το πραγματικό εισόδημα των φορολογουμένων δεν υπερβαίνει το ποσό των έξι χιλιάδων 

(6.000) ευρώ και το τεκμαρτό τους εισόδημα δεν υπερβαίνει το ποσό των εννιάμιση χιλιάδων 

(9.500) ευρώ και εφόσον δεν ασκείται επιχειρηματική δραστηριότητα για την οποία απαιτείται 

η υποβολή δήλωσης έναρξης εργασιών ή ατομική αγροτική δραστηριότητα, το εισόδημα αυτό, 

εξαιρουμένου του εισοδήματος από κεφάλαιο και από υπεραξία μεταβίβασης κεφαλαίου, και 



3 
 

η προστιθέμενη διαφορά τεκμηρίων, φορολογούνται σύμφωνα με την παρούσα παράγραφο 

και την παράγραφο 1 του άρθρου 16. Εάν το πραγματικό εισόδημα υπερβαίνει το ποσό των 

έξι χιλιάδων (6.000) ευρώ, το υπερβάλλον ποσό φορολογείται σύμφωνα με την παράγραφο 1 

του άρθρου 29. Οι διατάξεις του παρόντος άρθρου εφαρμόζονται και για τους 

φορολογούμενους που διέκοψαν την επιχειρηματική τους δραστηριότητα, για το εισόδημα που 

απέκτησαν μετά τη διακοπή της.». 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 16 του ν.4172/2013: 

«1. Ο φόρος που προκύπτει κατά την εφαρμογή του άρθρου 15 μειώνεται κατά το ποσό των 

επτακοσίων εβδομήντα επτά (777) ευρώ για τον φορολογούμενο χωρίς εξαρτώμενα τέκνα, 

όπως αυτά ορίζονται στο άρθρο 11. Η μείωση του φόρου ανέρχεται σε εννιακόσια (900) ευρώ 

για τον φορολογούμενο με ένα (1) εξαρτώμενο τέκνο, σε χίλια εκατόν είκοσι (1.120) ευρώ για 

δύο (2) εξαρτώμενα τέκνα, σε χίλια τριακόσια σαράντα (1.340) ευρώ για τρία (3) εξαρτώμενα 

τέκνα, σε χίλια πεντακόσια ογδόντα (1.580) ευρώ για τέσσερα (4) εξαρτώμενα τέκνα και σε 

χίλια επτακόσια ογδόντα (1.780) ευρώ για πέντε (5) εξαρτώμενα τέκνα. Για κάθε επιπλέον 

εξαρτώμενο τέκνο μετά το πέμπτο, η μείωση του φόρου αυξάνεται κατά διακόσια είκοσι (220) 

ευρώ για κάθε επόμενο τέκνο. Εάν το ποσό του φόρου είναι μικρότερο των ποσών αυτών, η 

μείωση του φόρου περιορίζεται στο ποσό του αναλογούντος φόρου.». 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν.4172/2013: 

«1. Ο φορολογούμενος που υπόκειται σε φόρο εισοδήματος φυσικών προσώπων υποβάλλεται 

σε εναλλακτική ελάχιστη φορολογία όταν το τεκμαρτό εισόδημά του είναι υψηλότερο από το 

συνολικό εισόδημά του. Σε αυτή την περίπτωση στο φορολογητέο εισόδημα προστίθεται η 

διαφορά μεταξύ του τεκμαρτού και πραγματικού εισοδήματος και αυτή φορολογείται, 

σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 34. 

2. Το τεκμαρτό εισόδημα υπολογίζεται με βάση τις δαπάνες διαβίωσης του φορολογούμενου 

και των εξαρτώμενων μελών του, σύμφωνα με τα άρθρα 31 έως και 34. 

3. Το «συνολικό εισόδημα» προσδιορίζεται ως το συνολικό ποσό του φορολογητέου 

εισοδήματος κατά την έννοια του άρθρου 7 που αποκτά ο φορολογούμενος και τα 

εξαρτώμενα μέλη του από τις τέσσερις κατηγορίες ακαθάριστων εσόδων που αναγνωρίζονται 

στο άρθρο 7 του Κ.Φ.Ε.. …..». 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 34 του ν.4172/2013: 

«1. Η διαφορά που προκύπτει μεταξύ του τεκμαρτού και του συνολικού εισοδήματος κατά την 

παράγραφο 1 του άρθρου 30, η οποία προστίθεται στο φορολογητέο εισόδημα, 

προσδιορίζεται από τη Φορολογική Διοίκηση κατά το ίδιο φορολογικό έτος σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στις επόμενες παραγράφους και φορολογείται: 

α) σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 15 εφόσον ο φορολογούμενος έχει εισόδημα 

μόνο από μισθωτή εργασία ή/και συντάξεις ή εφόσον το μεγαλύτερο μέρος των εισοδημάτων 

του προκύπτει από μισθωτή εργασία και συντάξεις ή δεν υπάρχει εισόδημα από καμία 

κατηγορία ή έχει εισόδημα μόνο από κεφάλαιο ή/και από υπεραξία μεταβίβασης κεφαλαίου 

και το τεκμαρτό του εισόδημα δεν υπερβαίνει το ποσό των εννιά χιλιάδων πεντακοσίων (9.500) 

ευρώ ή 

β) σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 29, εφόσον ο φορολογούμενος έχει εισόδημα 

μόνο από επιχειρηματική δραστηριότητα ή εφόσον το μεγαλύτερο μέρος των εισοδημάτων του 

δεν προκύπτει από μισθωτή εργασία και συντάξεις. 



4 
 

γ) σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 29, εφόσον ο φορολογούμενος έχει εισόδημα μόνο από 

ατομική αγροτική επιχείρηση ή εφόσον το μεγαλύτερο μέρος των εισοδημάτων του προκύπτει 

από ατομική αγροτική επιχείρηση. 

δ) σύμφωνα με την κλίμακα της παραγράφου 1 του άρθρου 15, εφόσον ο φορολογούμενος 

είναι εγγεγραμμένος στο μητρώο ανέργων του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού 

Δυναμικού (Ο. Α. Ε.Δ). 

ε) ....................». 

2. Η Φορολογική Διοίκηση κατά τον προσδιορισμό της διαφοράς της προηγούμενης 

παραγράφου υποχρεούται να λάβει υπόψη τα αναγραφόμενα στη δήλωση χρηματικά ποσά, τα 

οποία αποδεικνύονται από νόμιμα παραστατικά στοιχεία. Ο φορολογούμενος φέρει το βάρος 

της απόδειξης για τα ποσά που ιδίως είναι: 

α) Πραγματικά εισοδήματα τα οποία αποκτήθηκαν από τον φορολογούμενο, τη σύζυγό του και 

τα εξαρτώμενα μέλη του και τα οποία απαλλάσσονται από το φόρο ή φορολογούνται με ειδικό 

τρόπο σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις. Αν τα εισοδήματα αυτά αποκτήθηκαν στην 

αλλοδαπή, αναγνωρίζονται, εφόσον υπόκεινται σε φόρο εισοδήματος στην Ελλάδα ή 

απαλλάσσονται νομίμως από αυτόν. 

β) Χρηματικά ποσά που δεν θεωρούνται εισόδημα κατά τις ισχύουσες διατάξεις. 

γ) Χρηματικά ποσά που προέρχονται από τη διάθεση περιουσιακών στοιχείων. ….». 

 

Επειδή, σύμφωνα με την ΠΟΛ 1109/2016 με θέμα “Εφαρμογή της περίπτωσης δ' της παρ. 1 

του άρθρου 34 του ΚΦΕ (ν. 4172/2013)”: 

«Με αφορμή προφορικά και γραπτά ερωτήματα που έχουν τεθεί στην Υπηρεσία μας, 

αναφορικά με το πιο πάνω θέμα, δίδονται οι πιο κάτω διευκρινίσεις ως προς την ομοιόμορφη 

εφαρμογή των διατάξεων της περίπτωσης αυτής: 

 

«1. Σύμφωνα με τις διατάξεις της περίπτωσης δ' της παρ. 1 του άρθρου 34 του ΚΦΕ (ν. 

4172/2013), η διαφορά που προκύπτει μεταξύ του τεκμαρτού και του συνολικού εισοδήματος 

κατά την παράγραφο 1 του άρθρου 30, η οποία προστίθεται στο φορολογητέο εισόδημα, 

προσδιορίζεται από τη Φορολογική Διοίκηση κατά το ίδιο φορολογικό έτος σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στις επόμενες παραγράφους και φορολογείται σύμφωνα με την κλίμακα της 

παραγράφου 1 του άρθρου 15, εφόσον ο φορολογούμενος είναι εγγεγραμμένος στο μητρώο 

ανέργων του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ). 

2. Περαιτέρω, σύμφωνα με τις διατάξεις της περίπτωσης Θδ' του άρθρου 138 του ν. 

4052/2012 (ΦΕΚ 41 Α'/ 01-03-2012), η βεβαίωση πιστοποίησης της ιδιότητας των ανέργων 

α) εγγεγραμμένων στους καταλόγους προσφερόμενων προς εργασία του Γραφείου Ευρέσεως 

Ναυτικής Εργασίας και των παραρτημάτων αυτού, β) εγγεγραμμένων στο λογαριασμό 

ανεργίας προσωπικού ημερήσιων εφημερίδων Αθηνών και Θεσσαλονίκης και γ) του 

λογαριασμού ανεργίας τεχνικών τύπου Αθηνών και Θεσσαλονίκης εξομοιούται, ως προς τα 

έννομα αποτελέσματα της, με την κάρτα ανεργίας των ανέργων εγγεγραμμένων στα μητρώα 

του ΟΑΕΔ. Επομένως, οι άνεργοι του ΕΤΑΠ - ΜΜΕ και του ΓΕΝΕ εξομοιώνονται φορολογικά με 

τους άνεργους του ΟΑΕΔ. 

3. Κατά την εκκαθάριση των δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος, εφαρμόζοντας τις διατάξεις 

της περίπτωσης δ' της παρ. 1 του άρθρου 34 του ΚΦΕ, προκειμένου να εκδοθεί η πράξη 

προσδιορισμού φόρου, όταν το συνολικό τεκμαρτό εισόδημα του υπόχρεου και των 

εξαρτώμενων μελών είναι μεγαλύτερο από το σύνολο των (πραγματικών) καθαρών 

δηλωθέντων εισοδημάτων τους, τότε υπολογίζεται προστιθέμενη διαφορά αντικειμενικών 

δαπανών (προστιθέμενη διαφορά τεκμηρίων). Η διαφορά αυτή μειώνεται με τα ποσά που 

ορίζονται στην παρ. 2 του άρθρου 34 του ν. 4172/2013 και αν δεν καλύπτεται, φορολογείται 



5 
 

με την κλίμακα των μισθωτών όταν ο φορολογούμενος, μεταξύ άλλων περιπτώσεων, είναι 

εγγεγραμμένος στο μητρώο ανέργων του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού 

(Ο.Α.Ε.Δ.). ή στα λοιπά ταμεία ανεργίας που με νόμο έχουν εξομοιωθεί με τον Ο.Α.Ε.Δ. 

4. Για τις ανάγκες της ηλεκτρονικής υποβολής των φορολογικών δηλώσεων, η πληροφορία της 

ιδιότητας του ανέργου έχει ληφθεί από τα ηλεκτρονικά αρχεία που έχει στην διάθεσή της η 

Φορολογική Διοίκηση, τα οποία ζητήθηκαν από τον Ο.Α.Ε.Δ., Γ.Ε.Ν.Ε. και ΕΤΑΠ - ΜΜΕ, για τον 

σκοπό της εξαίρεσης των ανέργων από την ειδική εισφορά αλληλεγγύης. 

5. Επειδή είναι ενδεχόμενο, κάποιοι φορολογούμενοι που ήταν άνεργοι, να μη 

περιλαμβάνονται στα συγκεκριμένα ηλεκτρονικά αρχεία, για να διατηρήσουν το δικαίωμα η 

προστιθέμενη διαφορά τεκμηρίων τους να φορολογηθεί ως εισόδημα από μισθωτές 

υπηρεσίες, οι δηλώσεις τους υποβάλλονται ηλεκτρονικά με επιφύλαξη και εκκαθαρίζονται από 

τις Δ.Ο.Υ. 

Αν τυχόν έχει ήδη υποβληθεί η δήλωση και έχει εκδοθεί πράξη διοικητικού προσδιορισμού 

φόρου, ο φορολογούμενος υποβάλλει αίτηση για νέα εκκαθάριση της δήλωσής του στη Δ.Ο.Υ., 

προσκομίζοντας την βεβαίωση της ανεργίας. 

6. Επισημαίνεται ότι, η προστιθέμενη διαφορά τεκμηρίων, που τυχόν προκύπτει για 

φορολογούμενους που ήταν άνεργοι κατά το εκάστοτε εξεταζόμενο φορολογικό έτος, 

φορολογείται σύμφωνα με την κλίμακα της παραγράφου 1 του άρθρου 15 (κλίμακα των 

μισθωτών), ανεξαρτήτως της διάρκειας εντός του έτους της ανεργίας τους, με την 

προϋπόθεση ότι προσκομίζουν στη Φορολογική Διοίκηση βεβαίωση ανεργίας από τον ΟΑΕΔ ή 

τους λοιπούς αρμόδιους φορείς, που να αποδεικνύει ότι ήταν άνεργοι κατά το έτος για το 

οποίο φορολογούνται.». 

 

Επειδή, η προσφεύγουσα υπέβαλε ηλεκτρονικά την με αριθμό καταχώρησης ………./04-07-

2023 δήλωση (Ε1) φορολογίας εισοδήματος, φορολογικού έτους 2022 χωρίς επιφύλαξη, σε 

αντίθεση με τις διευκρινίσεις που δόθηκαν με την παρ.5 της ΠΟΛ.1109/2016, οι οποίες έχουν 

σκοπό την παροχή της πληροφορίας για την ιδιότητα του ανέργου στη φορολογική διοίκηση. 

Κατά συνέπεια εκδόθηκε η με αριθμό ειδοπ. ………../04-07-2023 προσβαλλόμενη πράξη 

διοικητικού προσδιορισμού φόρου χωρίς να αναγνωριστεί στην προσφεύγουσα ότι η 

προστιθέμενη διαφορά τεκμηρίων φορολογείται ως εισόδημα από μισθωτές υπηρεσίες.  

 

Επειδή, η προσφεύγουσα υπέβαλε ηλεκτρονικά το από 13/07/2023 ερώτημα προς την ΑΑΔΕ 

με το οποίο επισήμανε ότι με την με αριθμό ……./04-07-2023 πράξη διοικητικού 

προσδιορισμού φόρου, φορολογικού έτους 2022, λανθασμένα δεν φορολογήθηκε η 

προστιθέμενη διαφορά αντικειμενικών δαπανών ως εισόδημα από μισθωτές υπηρεσίες, 

δεδομένου ότι είναι εγγεγραμμένη στο μητρώο ανέργων της Δ.ΥΠ.Α.. 

 

Επειδή, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή προσκομίζεται η με αριθμό πρωτ. 

………………./01-07-2023 Βεβαίωση  της Δ.ΥΠ.Α., σύμφωνα με την οποία η προσφεύγουσα είναι 

εγγεγραμμένη στο μητρώο ανέργων του ΟΑΕΔ, από 20/01/2020 έως 01/07/2023 (σύνολο 

συνεχούς αναγνωριζόμενου διαστήματος ανεργίας 41 μήνες). 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις της περ. δ’ της παρ.1 του άρθρου 34 του ν.4172/2013, η 

διαφορά μεταξύ του τεκμαρτού και του συνολικού εισοδήματος της προσφεύγουσας για το 

φορολογικό έτος 2022, φορολογείται σύμφωνα με την κλίμακα της παραγράφου 1 του 

άρθρου 15 του ίδιου νόμου, ήτοι την κλίμακα των μισθωτών. 

 



6 
 

Επειδή, κατόπιν των ανωτέρω οι ισχυρισμοί της προσφεύγουσας πρέπει να γίνουν δεκτοί και 

να διενεργηθεί νέα εκκαθάριση, σύμφωνα με τα ως άνω από την αρμόδια Δ.Ο.Υ. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την αποδοχή της με ημερομηνία κατάθεσης 02/08/2023 και με αριθμό πρωτοκόλλου ………. 

ενδικοφανούς προσφυγής της ………………………..., με Α.Φ.Μ. …………. προκειμένου ο 

Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. Ηλιούπολης να διενεργήσει νέα εκκαθάριση της με αριθμό 

…………/04-07-2023 δήλωσης φορολογίας εισοδήματος, φορολογικού έτους 2022, σύμφωνα 

με το ανωτέρω σκεπτικό. 

 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 

 

              ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

    Ο/Η ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ   

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

  

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ Α5 

  

 

 

             ΤΣΙΡΩΝΗ ΑΙΜΙΛΙΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 

 



7 
 

 

 

 

 


